
           Službeni glasnik
                                                         G r a d a T u z l a

GODINA LII 28. OKTOBAR 2015. GODINE BROJ 10

I AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA TUZLA

1

Na osnovu člana 7. i 13. Zakona o principima lokalne sa-
mouprave u Federaciji BiH („Sl. novine FBiH”, broj 49/06.), 
člana 17., 22., 244. i 272. Zakona o stvarnim pravima („Sl. 
novine FBiH”, broj 66/13. i 100/13.), člana 6. stav 1. alineja 5. 
Statutarne Odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Za-
konom o Gradu Tuzla („Sl. glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i 
člana 23. Odluke o uvjetima i načinu raspolaganja nekretnina-
ma u vlasništvu Grada Tuzla („Sl. glasnik Grada Tuzla“, broj 
2/15. i 3/15.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 27. 
oktobra 2015. godine, donosi

ODLUKU

o načinu raspolaganja stanovima u vlasništvu Grada 
Tuzla

Član 1.

Ovom Odlukom se određuje način raspolaganja stanovi-
ma u vlasništvu Grada Tuzla:

- stan u Tuzli u ulici Mehmedalije Maka Dizdara broj 32, ulaz 
VI, sprat VII, stan broj 26, po strukturi dvosoban, površine 
61 m2, upisan u knjigu položenih ugovora Općinskog suda u 
Tuzli broj: 819/14, broj podloška 2560, broj zk. uloška 11882, 
ko N.P. Tuzla II i
- stan u Tuzli u ulici Miroslava Krleže broj 11, sprat III, stan 
broj 16, po strukturi jednosoban, površine 37,54 m2 i pomoćne 
ostave površine 4,06 m2, upisan u knjigu položenih ugovora 
Općinskog suda u Tuzli broj: 112/07, broj poduloška 6461, 
broj zk. uloška 11314,k.o. Tuzla.

Član 2.

Stanovima iz člana 1. ove Odluke se raspolaže na na-
čin da će se na istima uspostaviti pravo lične služnosti-pravo 

stanovanja u korist porodice poginulog dobitnika ratnog pri-
znanja „Zlatni ljiljan” ili ratnog vojnog invalida s oštećenjem 
organizma od 100% I i II grupe.

 
Član 3.

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Tuzla da donese Pra-
vilnik o načinu dodjele, mjerilima i kriterijima za odabir nosi-
oca prava služnosti na stanovima iz člana 1. ove Odluke a koji 
će se primjenjivati i u eventualnim budućim uspostavama pra-
va služnosti-prava stanovanja, na drugim stanovima za koje se 
donese odluka Gradskog vijeća Grada Tuzla. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Tuzla da imenuje ko-
misiju koja će provesti postupak odabira korisnika stambenih 
jedinica po osnovu uspostave prava služnosti.  

Član 4.

Javni poziv za prijavu kandidata na oglas za uspostavu 
lične služnosti - prava stanovanja na predmetnim stanovima, 
objavljuje se na web stranici Grada Tuzla i najmanje jednom 
od medija (radio ili televizija).

Član 5.

Nakon provedenog postupka odabira korisnika Gradsko 
vijeće će na prijedlog Gradonačelnika,uz prethodno pribav-
ljeno mišljenje Gradskog pravobranilaštva, donijeti posebnu 
Odluku:

- o uspostavljanju prava lične služnosti - prava stanovanja sa 
određenim nosiocem tog prava,
- o načinu na koji je  odabrani nosilac prava služnosti ovlašten 
da se služi stanom (poslužnom stvari) i
- o načinu prestanka prava služnosti - prava stanovanja na 
stanu. 



 746 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj  10

Član 6.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-41-4981-2015                                                                Jozo Nišandžić                        
27. oktobar 2015. godine

2
Na osnovu člana 6. Statutarne Odluke o organizaciji 

Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni 
glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15. i 7/15.), a u vezi sa čla-
nom 21. Zakona o komunalnim djelatnostima („Službene no-
vine Tuzlanskog kantona“, broj 11/05., 7/07., 8/12. i 14/13.), 
Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 27. oktobra 2015. 
godine, donosi

ODLUKU

o davanju saglasnosti DD „Gradski i prigradski 
saobraćaj“ Tuzla na cijene usluga javnog prevoza putnika 

na području Grada Tuzla

I

        Daje se saglasnost DD „Gradski i prigradski saobraćaj“ 
Tuzla, za primjenu cijena pojedinačnih karata za prevoz 
putnika u gradskom i prigradskom saobraćaju, te cijena 
mjesečnih karata u gradskom i prigradskom saobraćaju, koje 
su bile u primjeni do 30. 6. 2015. godine. 

II

Odbija se  zahtjev DD „Gradski i prigradski saobraćaj“ 
Tuzla, za davanje saglasnosti na Odluku direktora Društva o 
korekciji cijena prevoznih usluga na području Grada Tuzla, 
broj: 02-DD-5506, od 21. 8. 2015. godine.

III

Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“, a primjenjivat će se od dana objave u „Službenom gla-
sniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-23-4982-2015                                                                Jozo Nišandžić                        
27. oktobar 2015. godine

3
Na osnovu člana 9. i 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave („Službene novine Federacije Bosne i Hercego-
vine“, broj 49/06.), člana 6. i 8. Zakona o komunalnim djelat-
nostima („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 11/05., 
7/07., 8/12. i 14/13.) i člana 6. Statutarne odluke o organizaciji 
Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzli („Službeni 
glasnik Grada Tuzla“, broj: 1/14, 3/15 i 7/15), Gradsko vijeće 
Grada Tuzla, na sjednici od 27. oktobra 2015. godine, donosi

ODLUKU

o pokretanju postupka povjeravanja obavljanja komu-
nalne djelatnosti javnog prevoza putnika na području 

Grada Tuzla

Član 1.

Pokreće se postupak povjeravanja obavljanja komunalne 
djelatnosti javnog prevoza putnika na području Grada Tuzla, 
na gradskim i prigradskim linijama, unutar zona koje utvrđuje 
Grad Tuzla.

Član 2.

Postupak iz prethodnog člana ove Odluke će se prove-
sti na način propisan Zakonom o komunalnim djelatnostima 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 11/05., 7/07., 
8/12. i 14/13.).

Član 3.

Za provođenje postupka povjeravanja obavljanja komu-
nalne djelatnosti javnog prevoza putnika na području Grada 
Tuzla, zadužuju se Služba za komunalne poslove, izgradnju i 
poslove mjesnih zajednica, Služba za razvoj, poduzetništvo i 
društvene djelatnosti i Služba za budžet i finansije.

Član 4.

Gradske službe iz prethodnog člana ove Odluke dužne su 
na osnovu i u skladu sa Zakonom o komunalnim djelatnostima 
utvrditi tekst javnog poziva, uslove i kriterije za provođenje 
postupka iz člana 1. ove Odluke, te iste dostaviti Gradskom 
vijeću Grada Tuzla na nadležno postupanje.

Član 5.

Rok za postupanje po ovoj odluci je 3 (tri) mjeseca, raču-
najući od dana stupanja na snagu odluke.



Broj 10                                                          »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 747

Član 6.

Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom gla-
sniku Grada Tuzla”. 

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-23-4983-2015                                                              Jozo Nišandžić                        
27. oktobar 2015. godine

4
Na osnovu člana 6. Statutarne odluke o organizaciji Gra-

da Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni gla-
snik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15. i 7/15.), a u vezi sa članom 
83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, 
broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, 
na prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, na sjednici od 27. 
oktobra 2015. godine, donosi

RJEŠENJE

o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice Gornja 
Lipnica

I

Razrješava se dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 
Gornja Lipnica, Boris Markanović.                         

II

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-4984-2015                                                            Jozo Nišandžić                        
27. oktobar 2015. godine

5
Na osnovu člana 6. Statutarne odluke o organizaciji Gra-

da Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni gla-
snik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15. i 7/15.), a u vezi sa članom 
83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, 
broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, 
na prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, na sjednici od 27. 
oktobra 2015. godine, donosi

RJEŠENJE

o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Gornja Lipnica

I

Bira se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Gor-
nja Lipnica (u daljem tekstu: Savjet), Marko Divković.                        

II

Mandat izabranog člana Savjeta traje do isteka mandata u 
sazivu Gradskog vijeća Grada Tuzla u kojem su organi mjesne 
zajednice izabrani.

III

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-4985-2015                                                           Jozo Nišandžić                        
27. oktobar 2015. godine



 748 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj  10

II AKTI GRADONAČELNIKA GRADA TUZLA

1
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, 
broj 102/13., 9/14. i 13/14.), članom 7. Statutarne Odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tu-
zla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 14. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), Gradonačelnik 
Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

           o prestrukturiranju rashoda Budžeta grada Tuzla  
za period  1. 1. - 31. 12. 2015. godine

Član 1.

U dijelu  «II POSEBAN DIO» u organizacionoj jedinici – 

STRUČNA SLUŽBA ZA POSLOVE 
GRADONAČELNIKA I KOORDINACIJU RADA 

GRADSKIH SLUŽBI

- Ekonomski kod „613910 - Ugovorene usluge“, u koloni 10. 
iznos od 67.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 79.000,00 
KM
- Ekonomski kod „613974 - Sredstva za rad stručnih komisi-
ja“, u koloni 10. iznos od 2.000,00 KM zamjenjuje se iznosom 
od 8.000,00 KM
- Ekonomski kod „613991-2 - Protokolarni troškovi“, u 
koloni 10. iznos od 42.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
52.000,00 KM
- U redu „Stručna služba za poslove gradonačelnika i kordi-
naciju rada gradskih službi“ u koloni 10. iznos od 991.970,00 
KM zamjenjuje se iznosom od 1.019.970,00 KM

SLUŽBA ZA RAZVOJ, PODUZETNIŠTVO I 
DRUŠTVENE DJELATNOSTI

- Ekonomski kod „613400 - Nabavka materijala“, u koloni 
10. iznos od 7.500,00 KM zamjenjuje se iznosom od 6.500,00 
KM
- Ekonomski kod „613910 - Ugovorene usluge“, u koloni 10. 
iznos od 16.300,00 KM zamjenjuje se iznosom od 15.300,00 
KM
- Ekonomski kod „614239-8 - Grant za pomoć romskoj popu-

laciji“, u koloni 10. iznos od 40.000,00  KM zamjenjuje se 
iznosom od 20.000,00 KM
- Ekonomski kod „614311-31 - Grantovi za kulturne manifes-
tacije“, u koloni 10. iznos od 56.100,00  KM zamjenjuje se 
iznosom od 58.100,00 KM
- Ekonomski kod „614311-32 - Grantovi za sportske manifes-
tacije“, u koloni 10. iznos od 70.000,00  KM zamjenjuje se 
iznosom od 75.000,00 KM
- Ekonomski kod „614311-52 - Grantovi za medije“, u kolo-
ni 10. iznos od 50.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
45.000,00 KM
- Ekonomski kod „614329-9 - Transfer za rad - Međunarodna 
galerija portreta u Tuzli“, u koloni 10. iznos od 70.000,00  KM 
zamjenjuje se iznosom od 90.000,00 KM

JU DOM MLADIH TUZLA

- Ekonomski kod „611100 - Plaće“, u koloni 10. iznos od 
276.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 275.000,00 KM
- Ekonomski kod „611200 - Naknade troškova zaposlenih“, u 
koloni 10. iznos od 32.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
33.000,00 KM
- Ekonomski kod „612100 - Doprinosi poslodavca“, u kolo-
ni 10. iznos od 28.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
29.000,00 KM
- Ekonomski kod „613320 - Izdaci za komunalne usluge“, u 
koloni 10. iznos od 5.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
4.000,00 KM
- Ekonomski kod „613500 - Izdaci za usluge prevoza i gori-
va“, u koloni 10. iznos od 100,00 KM zamjenjuje se iznosom 
od 1.100,00 KM
- Ekonomski kod „821300 - Nabavka opreme“, u koloni 10. 
iznos od 22.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 21.000,00 
KM

 JU ZA PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 
OBDANIŠTE „NAŠE  DIJETE“ TUZLA

- Ekonomski kod „611100 - Plaće“, u koloni 11. iznos od 
552.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 559.000,00 KM
- Ekonomski kod „611200 - Naknade troškova zaposlenih“, u 
koloni 11. iznos od 327.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
318.000,00 KM
- Ekonomski kod „612100 - Doprinosi poslodavca“, u kolo-
ni 11. iznos od 182.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
182.500,00 KM
- Ekonomski kod „613100 - Putni troškovi“, u koloni 11. iznos 
od 3.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 2.000,00 KM
- Ekonomski kod „613210 - Izdaci za energiju“, u koloni 11. 
iznos od 86.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 88.000,00 
KM



Broj 10                                                          »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 749

- Ekonomski kod „613310 - Izdaci za komunikaciju“, u 
koloni 11. iznos od 12.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
13.000,00 KM
- Ekonomski kod „613400 - Nabavka materijala“, u koloni 
11. iznos od 240.800,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
226.800,00 KM
- Ekonomski kod „613500 - Izdaci za usluge prevoza i gori-
va“, u koloni 11. iznos od 9.000,00 KM zamjenjuje se izno-
som od 7.000,00 KM
- Ekonomski kod „613910 - Ugovorene usluge“, u koloni 11. 
iznos od 60.375,00  KM zamjenjuje se iznosom od 83.075,00 
KM
- Ekonomski kod „613973-10 - Izdaci za rad volontera“, u 
koloni 11. iznos od 30.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
24.000,00 KM
- Ekonomski kod „613976-4 - Ostale ugovorene usluge“, u 
koloni 11. iznos od 10.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
9.800,00 KM
- Ekonomski kod „613995 - Izdaci za fizičko osiguranje ob-
jekta“, u koloni 11. iznos od 11.000,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 10.000,00 KM

 JU GRADSKI STADION „TUŠANJ“ TUZLA

- Ekonomski kod „821300 - Nabavka opreme“, u koloni 10. 
iznos od 50.000,00  KM zamjenjuje se iznosom od 56.000,00 
KM
- U redu „JU Gradski stadion „Tušanj“ Tuzla“, u koloni 
10. iznos od 290.000,00  KM zamjenjuje se iznosom od 
296.000,00 KM

SREDSTVA OD NAKNADE ZA PRIHODE OSTVARENE 
RADOM  TERMOELEKTRANA 

- Ekonomski kod „613915 - Izdaci za izradu projektne doku-
mentacije za potrebe lokalnog razvoja“, u koloni 10. iznos od 
15.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 5.000,00 KM
- Ekonomski kod „615411-6 - Kapitalni grant za razvojni 
projekat JP RPC-Inkubator Lipnica“, u koloni 10. iznos od 
10.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 0,00 KM
- U redu „Sredstva od naknade za prihode ostvarene radom 
termoelektrana“, u koloni 10. iznos od 1.630.000,00  KM 
zamjenjuje se iznosom od 1.610.000,00 KM
- U redu „Ukupno Služba za razvoj, poduzetništvo i društvene 
djelatnosti“, u koloni 10. iznos od 8.394.810,00  KM zamjen-
juje se iznosom od 8.380.810,00 KM

SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE, IZGRADNJU I 
POSLOVE MZ
 
- Ekonomski kod „613910 - Ugovorene usluge“, u koloni 10. 
iznos od 8.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 8.500,00,00 
KM
- Ekonomski kod „821300 - Nabavka opreme“, u koloni 10. 
iznos od 10.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 9.500,00,00 
KM

 ODJELJENJE ZA KOMUNALNU INFRASTRUKTU-
RU

- Ekonomski kod „613327 - Izdaci za preventive DDD (de-
ratizacija, dezinfekcija i dezinsekcija)“, u koloni 10. iznos od 
30.000,00  KM zamjenjuje se iznosom od 23.000,00 KM
- Ekonomski kod „613724-3 - Izdaci za horizontalnu i ver-
tikalnu signalizaciju i vizuelne komunikacije “, u koloni 10. 
iznos od 60.000,00  KM zamjenjuje se iznosom od 72.000,00 
KM
- Ekonomski kod „613724-4 - Izdaci za  održavanje sema-
fora“, u koloni 10. iznos od 15.000,00 KM zamjenjuje se izno-
som od 10.000,00 KM

SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE, IZGRADNJU I 
POSLOVE MZ IZDACI POSEBNOG RAČUNA

- Ekonomski kod „613324 - Izdaci za održavanje higijene 
Grada“, u koloni 10. iznos od 200.000,00  KM zamjenjuje se 
iznosom od 206.000,00 KM
- Ekonomski kod „613724 - Izdaci za tekuće održavanje pute-
va (prekopi)“, u koloni 10. iznos od 561.000,00 KM zamjen-
juje se iznosom od 601.000,00 KM
- Ekonomski kod „613726 - Izdaci za tekuće održavanje javne 
rasvjete“, u koloni 10. iznos od 180.000,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 220.000,00 KM
- Ekonomski kod „821213-10 - Izgradnja i rekonstrukcija sta-
diona „Tušanj“, u koloni 10. iznos od 155.758,78 KM zamjen-
juje se iznosom od 9.758,78 KM
- Ekonomski kod „821222-1 - Izgradnja i rekonstrukcija pute-
va“, u koloni 10. iznos od 700.000,00  KM zamjenjuje se izno-
som od 760.000,00 KM

ODJELJENJE ZA POSLOVE MJESNIH ZAJEDNICA

- Ekonomski kod „613320 - Izdaci za komunalne usluge“, u 
koloni 10. iznos od 15.600,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
20.600,00 KM
- Ekonomski kod „613727-9 - Izdaci za tekuće održavanje 
prostorija MZ“, u koloni 10. iznos od 60.000,00  KM zamjen-
juje se iznosom od 55.000,00 KM

SREDSTVA OD NAKNADE ZA PRIHODE OS-
TVARENE RADOM  TERMOELEKTRANA

- Ekonomski kod „821222-1 - Izgradnja i rekonstrukcija pute-
va“, u koloni 10. iznos od 1.000.000,00  KM zamjenjuje se 
iznosom od 1.500.000,00 KM
- Ekonomski kod „821223-2 - Izgradnja korita vodotoka“, u 
koloni 10. iznos od 100.000,00  KM zamjenjuje se iznosom 
od 220.000,00 KM
- Ekonomski kod „821224-1 - Izgradnja i rekonstrukcija vod.i 
kanalizacione mreže i objekata vodos.“, u koloni 10. iznos od 
800.000,00  KM zamjenjuje se iznosom od 700.000,00 KM
- Ekonomski kod „821222-2 - Izgradnja mostova-pasarela“, 
u koloni 10. iznos od 400.000,00  KM zamjenjuje se iznosom 
od 0,00 KM



 750 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj  10

- Ekonomski kod „821300 - Nabavka opreme“, u koloni 
10. iznos od 200.000,00  KM zamjenjuje se iznosom od 
100.000,00 KM
- U redu „Sredstva od naknade za prihode ostvarene radom 
termoelektrana“, iznos od 3.370.000,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 3.390.000,00 KM
- U redu „Ukupno Služba za komunalne poslove, izgradnju i 
poslove MZ“, iznos od 14.763.897,95 KM zamjenjuje se izno-
som od 14.783.897,95 KM

SLUŽBA ZA PROSTORNO UREĐENJE

- Ekonomski kod „613951-2 - Usluge mjerenja slijeganja tla“, 
u koloni 10. iznos od 10.000,00 KM zamjenjuje se iznosom 
od 8.927,70 KM
- Ekonomski kod „821300 - Nabavka opreme“, u koloni 10. 
iznos od 5.000,00  KM zamjenjuje se iznosom od 6.072,30 
KM

SLUŽBA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE

- Ekonomski kod „613400 - Nabavka materijala“, u koloni 10. 
iznos od 6.000,00  KM zamjenjuje se iznosom od 10.000,00 
KM
- Ekonomski kod „613991-5 - Usluge izvršenja inspekcijskih 
izvršenja“, u koloni 10. iznos od 20.000,00  KM zamjenjuje se 
iznosom od 23.800,00 KM
- Ekonomski kod „613991-10 - Rušenje zgrada u vlasništvu 
Grada Tuzla“, u koloni 10. iznos od 200.000,00  KM zamjen-
juje se iznosom od 138.200,00 KM
- U redu „UKUPNO SLUŽBA ZA INSPEKCIJSKE 
POSLOVE, u koloni 10. iznos od 1.644.100,00 KM zamjen-
juje se iznosom od 1.590.100,00 KM

SLUŽBA ZA BORAČKO-INVALIDSKU ZAŠTITU

- Ekonomski kod „613320 - Izdaci za komunalne usluge“, u 
koloni 10. iznos od 14.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
16.000,00 KM
- Ekonomski kod „613400 - Nabavka materijala“, u koloni 
10. iznos od 8.200,00 KM zamjenjuje se iznosom od 6.200,00 
KM

STRUČNA SLUŽBA VIJEĆA

- Ekonomski kod „613400 - Nabavka materijala“, u koloni 
10. iznos od 6.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 3.500,00 
KM
- Ekonomski kod „613720 - Izdaci za tekuće održavanje “, u 
koloni 10. iznos od 2.700,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
4.700,00 KM
- Ekonomski kod „613910 - Ugovorene usluge“, u koloni 10. 
iznos od 18.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 18.500,00 
KM

GRADSKO PRAVOBRANILAŠTVO

- Ekonomski kod „613960 - Naknade po sudskim presudama“, 
u koloni 10. iznos od 550.000,00 KM zamjenjuje se iznosom 
od 570.000,00 KM
- U redu „Ukupno Gradsko pravobranilaštvo“, iznos od 
835.600,00 KM zamjenjuje se iznosom od 855.600,00 KM

Član 2.

 Zadužuje se Služba za budžet i finansije da usaglasi 
Budžet Grada Tuzla za 2015. godinu u skladu sa članom 1. 
ove Odluke.

Član 3.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla“, a primjenjivat će se za fiskalnu 
2015. godinu.

GRAD TUZLA                                            
Gradonačelnik                                    GRADONAČELNIK
Broj: 02-14-4994-2015   
28. oktobar 2015. godine                          Jasmin Imamović

2
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke 
o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tu-
zla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijed-
logom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, 
broj: 04-14-5549/15 od 21. 9. 2015. godine i Zahtjevom Lju-
banović Zumrete iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Ljubanović Zumreti

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 
Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 100,00 KM (stotinu konvertibilnih maraka).

                                                                                  
II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Ljubanović 
Zumreti, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške 
materijalne situacije.



Broj 10                                                          »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 751

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ljubanović 
Zumreta, broj: 306-034-00000363-28, broj partije tekućeg računa: 1538745018, otvoren kod Hypo Group Alpe Adria Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                     Gradonačelnik                                    
GRADONAČELNIK
Broj: 02-14-5549/2015   
28. septembar 2015. godine                                                                                          Jasmin Imamović

3
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, 

broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni 
glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Službeni glasnik 
Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s aktom Gradonačelnika, broj: 02-14-4662  od 8. 10. 2015. godine i Zahtjevom Sindikalne 
podružnice DOO „Tuzla-kvarc“ Tuzla, broj: 289/15 od 7. 10. 2015. godine, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi 

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu, za 34  radnika DOO „Tuzla-kvarc“ 
Tuzla

I

Odobrava  se izdvajanje novčanih sredstava iz  Budžeta grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budžeta“, 
u iznosu od 3.400,00 KM  (trihiljade četiri stotine konvertibilnihmaraka).

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke izdvajaju se za 34  radnika DOO „Tuzla-kvarc“  Tuzla , na ime finansijske pomoći za pre-
vazilaženje teške materijalne situacije, u iznosu od po 100,00 KM.                  

Sredstva iz tačke I ove Odluke će se isplatiti na račune uposlenika DOO „Tuzla-kvarc“ Tuzlaprema spisku kako slijedi: 

Red. 
Br. IME I PREZIME IZNOS 

(KM) BROJ RAČUNA 

1. BERBIĆ HIDAJET 100,00 102-000-00000000-23, partija 154 121 5713 – Union 
banka 

2. DIVKOVIĆ MILO 100,00 306-041-25981626-52, partija 04BYD 7786, Hypo banka 

3. MUJKIĆ NURDIN 100,00 555-053-81440558-26, Nova banka 

4. JAGANJAC 
ŠEMSUDIN 

100,00 132-100-20113162-51, NLB Banka 

5. MEHANOVIĆ 
SENAD 

100,00 102-000-00000000-23, partija 154 121 5500, Union banka 

6. PERIĆ NADA 100,00 102-000-00000000-23, partija 154 121 5634, Union banka 

7. STOJANOVIĆ 
NENAD 

100,00 161-300-00368336-71, Raifffeisen banka 

8. VEJZOVIĆ AKIF 100,00 102-000-00000000-23, partija 154 121 5519, Union banka 

9. ČOKIĆ FADIL 100,00 102-000-00000000-23, partija 154 121 4844, Union banka 

10. ČIVIĆ SEADA 100,00 
 

161-000-00000000-11, partija 425 503 10024913 05, 
Raiffeisen banka 

 



 752 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj  10

Red. 
Br. IME I PREZIME IZNOS 

(KM) BROJ RAČUNA 

11. HASANČEVIĆ SAMIR 100,00 199-504-60701730-53, partija 21 82823 701730, 
Sparkasse bank 

12. NUHANOVIĆ HASAN 100,00 555-053-81440567-96, Nova banka 

13. MUKINOVIĆ SEAD 100,00 132-100-20141115-97, NLB Banka 

14. KARAHMETOVIĆ 
MUNIB 

100,00 306-034-00000363-28, partija 153 797 2381, Hypo 
banka 

15. MUSLIMOVIĆ 
HIDAJET 

100,00 102-000-00000000-23, partija 154 121 5555, Union 
banka 

16. AVDIHODŽIĆ VEHID 100,00 102-000-00000000-23, partija 154 121 5430, Union 
banka 

17. ŠTEFULJ MELIHA 100,00 154-302-99528875-98, Inesa Sanpaolo banka 

18. ŠTEFULJ  IVANA 100,00 154-302-99949920-97, Inesa Sanpaolo banka 

19. RESIĆ AMIR 100,00 132-110-05000090-07, partija 331 100 00009 04, NLB 
Banka 

20. MUJKIĆ DENIS 100,00 338-440-25197623-53, partija 404 543 14000, 
UniCredit banka 

21. MUJKANOVIĆ 
NEVRESA 

100,00 338-300-25049855-40, partija 451 457 40000, 
UniCredit banka 

22. MEŠANOVIĆ 
DŽEMILA 

100,00 102-000-00000000-23, partija 154 122 1747, Union 
banka 

23. DELIĆ ZIJAD 100,00 306-115-38955048-29, partija 153 895 5048, Hypo 
banka 

24. MODRIĆ MUNEVER 100,00 132-110-20109124-35, NLB Banka 

25. ZEHIĆ MIRSAD 100,00 132-100-20155964-73,  NLB Banka 

26. NUHANOVIĆ EDIN 100,00 338-650-25050615-10, partija 454 691 
57000,UniCredit banka 

27. AVDIĆ ADAM 100,00 199-050-60537089-85, partija 21 786085 537089, 
Sparkasse bank 

28. NUHANOVIĆ ELMIR 100,00 141-389-13100668-39, BBI Banka 

29. AVDIĆ KENAN 100,00 132-110-20157185-91, NLB Banka 

30. HASANOVIĆ 
MUHIDIN 

100,00 338-630-25091283-42, partija 405 005 49000, 
UniCredit banka 

31. TUČIĆ ASJA 100,00 338-440-25201510-32, partija 404 737 71000, 
UniCredit banka 

32. FERHATOSKI 
JASMINKA 

100,00 102-000-00000000-23, partija 154 121 5494, Union 
banka 

33. SELIMOVIĆ ŠEVAL 100,00 338-640-25037215-57, partija 454 204 86000, 
UniCredit banka 

34. KAMENJAŠEVIĆ 
ANKICA 

100,00 555-053-81440427-31, Nova banka 

 UKUPNO 3.400,00  



Broj 10                                                          »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 753

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račune i po 
spisku navedene u tački II ove Odluke.

 
IV           

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                            
Gradonačelnik                                    GRADONAČELNIK
Broj: 02-14-4662/2015   
9. oktobar 2015. godine                          Jasmin Imamović

4
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-6497/15 od 06.10.2015. godine, Zahtjevom MZ Brčan-
ska Malta, broj: 85/2015 od 5. 10. 2015. godine i Predraču-
nom JKP „Komemorativni centar“ Tuzla, broj: 0312-PR/15 
od 5. 10. 2015. godine, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, JKP     „Komemorativni centar“ 

Tuzla – troškovi sahrane Milković Božice

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju na osnovu 
zahtjeva MZ Brčansk Malta, na ime finansijske pomoći za 
najnužnije troškove sahrane Milković Božice. Ova sredstva 
će se uplatiti JKP „Komemorativni centar“ Tuzla, a na osnovu 
predračuna broj: 0312-PR/15 od 5. 10. 2015. godine.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun JKP 
„Komemorativni centar“ Tuzla, broj: 132-100-03090787-71, 
otvoren kod NLB Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                            
Gradonačelnik                                    GRADONAČELNIK
Broj: 02-14-6497/2015  
9. oktobar 2015. godine                          Jasmin Imamović

5
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-5197/15 od 8. 10. 2015. godine i Zahtjevom Gardaš 
Andree iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu,  Gardaš Andrei

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Gardaš An-
drei na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške mate-
rijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Gardaš 
Andrea, broj: 132-100-20122439-59, otvoren kod NLB Ban-
ke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                            
Gradonačelnik                                    GRADONAČELNIK
Broj: 02-14-5197/2015  
13. oktobar 2015. godine                          Jasmin Imamović



 754 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj  10

6
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-6017/15 od 8. 10. 2015. godine i Zahtjevom Vujanović 
Živane iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Vujanović Živani

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Vujanović 
Živani na ime finansijske pomoći za liječenje.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Vujano-
vić Živana, broj: 161-025-00000000-47, partija broj: 09-25-
30733-2  otvoren kod Raiffeisen Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                            
Gradonačelnik                                    GRADONAČELNIK
Broj: 02-14-6017/2015  
13. oktobar 2015. godine                          Jasmin Imamović

7
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke 
o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tu-
zla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Pri-
jedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelat-
nosti, broj: 04-14-6141/15 od 8. 10. 2015. godine i Zahtjevom         

Muradbegović Almire iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, 
donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu,  Muradbegović Almiri

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Muradbego-
vić Almiri na ime finansijske pomoći za liječenje teškog obo-
ljenja.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Mu-
radbegović Almira, broj: 132-100-20143072-46, otvoren kod 
NLB Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                            
Gradonačelnik                                    GRADONAČELNIK
Broj: 02-14-6141/2015  
13. oktobar 2015. godine                          Jasmin Imamović

8
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-6146/15 od 8. 10. 2015. godine i Zahtjevom Hajdarević 
Zade iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu,  Hajdarević Zadi



Broj 10                                                          »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 755

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Hajdarević 
Zadi na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške mate-
rijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Haj-
darević Zada, broj: 137-580-60015727-32, otvoren kod Moja 
Banka.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                            
Gradonačelnik                                    GRADONAČELNIK
Broj: 02-14-6146/2015  
13. oktobar 2015. godine                          Jasmin Imamović

9
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-6192/15 od 8. 10. 2015. godine i Zahtjevom Salčinović 
Nihada  iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu,  Salčinović Nihadu

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Salčinović 
Nihadu na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške ma-

terijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Salčino-
vić Nihad, broj: 161-300-00632368-77, otvoren kod Raiffei-
sen Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                            
Gradonačelnik                                    GRADONAČELNIK
Broj: 02-14-6192/2015  
13. oktobar 2015. godine                          Jasmin Imamović

10
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-5184/15 od 13. 10. 2015. godine i Zahtjevom Aličić 
Envera iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Aličić Enveru

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Aličić Enveru 
na ime finansijske pomoći za liječenje.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i fi-
nansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Aličić 
Enver, broj: 132-100-02058627-20, otvoren kod NLB Banke.



 756 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj  10

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                            
Gradonačelnik                                    GRADONAČELNIK
Broj: 02-14-5184/2015  
14. oktobar 2015. godine                          Jasmin Imamović

11
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-5298/15 od 15. 10. 2015. godine i Zahtjevom Fejzić 
Osme iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Fejzić Osmi

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Fejzić Osmi 
na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške zdravstvene 
i materijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Fejzić 
Osmo, broj: 555-053-81508312-76, otvoren kod Nova Banka.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                            
Gradonačelnik                                    GRADONAČELNIK
Broj: 02-14-5298/2015  
19. oktobar 2015. godine                          Jasmin Imamović

12
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke 
o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tu-
zla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijed-
logom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, 
broj: 04-14-5619/15 od 13. 10. 2015. godine i Zahtjevom Ilić 
Milice iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Ilić Milici

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Ilić Milici na 
ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške zdravstvene i 
materijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ilić Mili-
ca, broj: 132-100-02058795-98, otvoren kod NLB Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                            
Gradonačelnik                                    GRADONAČELNIK
Broj: 02-14-5619/2015  
14. oktobar 2015. godine                          Jasmin Imamović

13
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-6166/15 od 13. 10. 2015. godine i Zahtjevom   Muša-



Broj 10                                                          »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 757

nović Šuhrete iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Mušanović Šuhreti

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Mušanović 
Šuhreti na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške ma-
terijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Muša-
nović Šuhreta, broj: 132-100-20048296-67, otvoren kod NLB 
Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                            
Gradonačelnik                                    GRADONAČELNIK
Broj: 02-14-6166/2015  
14. oktobar 2015. godine                          Jasmin Imamović

14
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke 
o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tu-
zla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijed-
logom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, 
broj: 04-14-4607/15 od 15. 10. 2015. godine i Zahtjevom MZ 
Brčanska Malta, Tuzla – za Bošnjaković Ružu, Gradonačelnik 
Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Bošnjaković Ruži

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Bošnjaković 
Ruži na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške zdrav-
stvene i materijalne situacije.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Boš-
njaković Ruža, broj: 306-115-38080870-71, partija broj: 
21875217, otvoren kod Hypo Group Alpe Adria Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                            
Gradonačelnik                                    GRADONAČELNIK
Broj: 02-14-4607/2015  
19. oktobar 2015. godine                          Jasmin Imamović

15
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke 
o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tu-
zla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijed-
logom Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatno-
sti, broj: 04-14-6652/15 od 15. 10. 2015. godine i Zahtjevom 
Atlić Enide iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Atlić Enidi

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 200,00 KM (dvije stotine konvertibil-
nih maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Atlić Enidi 
na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške materijalne 
situacije.



 758 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj  10

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Atlić 
Enida, broj: 132-100-20013988-74, otvoren kod NLB Banke.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                            
Gradonačelnik                                    GRADONAČELNIK
Broj: 02-14-6652/2015  
19. oktobar 2015. godine                          Jasmin Imamović

16
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14. i 13/14.), član 7. Statutarne odluke o 
organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14.) i člana 13. Odlu-
ke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu („Služ-
beni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-6653/15 od 13. 10. 2015. godine i Zahtjevom Bajrić 
Emira iz Tuzle, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2015. godinu, Bajrić Emiru

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-
ta Grada Tuzla za 2015. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).                                                                      

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Bajrić Emiru 
na ime finansijske pomoći za liječenje teškog oboljenja.

III

Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Službe za budžet i 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Bajrić 
Emir, broj: 555-500-00142541-12, otvoren kod Nova Banka.

IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-
ljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                            
Gradonačelnik                                    GRADONAČELNIK
Broj: 02-14-6653/2015  
19. oktobar 2015. godine                          Jasmin Imamović

17
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji organa uprave 

u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federa-
cije BiH”, broj 35/05.), člana 15. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene no-
vine Federacije BiH”, broj 49/06.), a u vezi sa Zakonom o fi-
nansiranju pomoći za otklanjanje posljedica prirodne nesreće 
i obnovu područja zahvaćenih prirodnom nesrećom, („Služ-
bene novine Federacije BiH”, broj 59/14.) i člana 7. u vezi sa 
članom 20. Statutarne Odluke o organizaciji Grada Tuzla u 
skladu sa Zakonom o gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada 
Tuzla” broj 1/14., 3/15. i 7/15.), Gradonačelnik Grada Tuzla, 
donosi

 RJEŠENJE

o razrješenju i imenovanju sekretara Tima za obnovu i 
izgradnju porušenih stambenih objekata, infrastrukture 
i sanaciju klizišta nakon prirodne nesreće  od  4. 5. 2014. 

godine na području Grada Tuzla

I

Slobodanka Pranjić, razrješava se dužnosti sekretara 
Tima za obnovu i izgradnju porušenih stambenih objekata, in-
frastrukture i sanaciju klizišta nakon prirodne nesreće od 4. 5. 
2014. godine na području Grada Tuzla.

II

Jasna Alispahić, imenuje se na dužnost sekretara Tima za 
obnovu i izgradnju porušenih stambenih objekata, infrastruk-
ture i sanaciju klizišta nakon prirodne nesreće od 4. 5. 2014. 
godine na području Grada Tuzla.  

 
III

Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

IV

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla”.

GRAD TUZLA                                            
Gradonačelnik                                    GRADONAČELNIK
Broj: 02-44-4582-2015  
5. oktobar 2015. godine                          Jasmin Imamović



Broj 10                                                          »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 759

18
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji organa uprave 

u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federa-
cije BiH”, broj 35/05.), člana 15. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene no-
vine Federacije BiH”, broj 49/06.), i člana 7. u vezi sa članom 
20. Statutarne Odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa 
Zakonom o gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 
1/14., 3/15. i 7/15.), Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

RJEŠENJE

o imenovanju predstavnika Grada Tuzla u realizaciji Tri-
partitnog sporazuma o donaciji građevinskog materijala

I

Za predstavnika Grada Tuzla u realizaciji Tripartitnog 
sporazuma o donaciji građevinskog materijala, zaključenim 
28. 9. 2015. godine između Federalnog ministarstva raseljenih 
osoba i izbjeglica (donator), korisnika građevinskog materi-
jala (primalac) i Grada Tuzla (u daljem tekstu: predstavnik), 
imenuje se:

Zlatko Kovačević, dipl. ing., glavni inspektor u Službi za 
inspekcijske poslove Grada Tuzla.
           

II

Zadatak predstavnika je koordinacija između donatora i 
primaoca u vezi s isporukom građevinskog materijala, kao i 
nadgledanje toka i procesa implementacije Tripartitnog spora-
zuma u saradnji sa donatorom.

III

Rok za izvršenje zadataka - kontinuirano do realizacije 
sporazuma. 

IV

Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

V

Rješenje će se objaviti u Službenom glasniku Grada Tu-
zla”.

GRAD TUZLA                                            
Gradonačelnik                                    GRADONAČELNIK
Broj: 02-44-4659-2015  
8. oktobar 2015. godine                           Jasmin Imamović

19
Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH”, broj 49/06.), člana 5. stav 2. i člana 18. Od-
luke o  načelima, kriterijima i postupku za određivanje nazi-
va ulica, trgova, mostova i parkova na području Grada Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 2/15.) i člana 7. u vezi 
sa članom 20. Statutarne Odluke o organizaciji Grada Tuzla u 
skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada 
Tuzla”, broj 1/14., 3/15. i 7/15.), Gradonačelnik Grada Tuzla, 
donosi

RJEŠENJE

o imenovanju Stručnog tima za određivanje naziva ulica i 
trgova u Gradu Tuzla

I

U Stručni tim za za određivanje naziva ulica i trgova u 
Gradu Tuzla (u daljem tekstu: Stručni tim), imenuju se:

1. Dr. sci. Bego Omerčević, predsjednik. 
2. Mr. sci. Nikola Čiča, član.               
3. Doc. dr. sci. Edin Jahić, član.               
4. Nataša Perić, profesor, član.
5. Asja Redžić, profesor, član.
           

Za obavljanje administrativno-tehničkih poslova za po-
trebe Stručnog tima imenuje se Edina Atić, sekretar.

II

Zadatak Stručnog tima je da u skladu s Odlukom o na-
čelima, kriterijima i postupku za određivanje naziva ulica, tr-
gova, mostova i parkova na području Grada Tuzla (“Službeni 
glasnik Grada Tuzla”, broj 2/15:

- provodi aktivnosti na utvrđivanju prijedloga za određivanje 
naziva ulica, trgova, parkova ili mostova u Gradu Tuzla,
- ustroji i ažurira Fond naziva naziva ulica, trgova, parkova ili 
mostova u Gradu Tuzla i
- obavlja i druge poslove iz svog djelokruga rada.

III

Imenovanje Stručnog  tima i sekretara se vrši na mandat-
ni period od 2 (dvije) godine.

IV

Poslove i zadatke iz tačke II ovog Rješenja, Stručni tim 
će obavljati u toku redovnog radnog vremena i bez naknade.



 760 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj  10

V

Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

VI

Rješenje objaviti u „Službenom glasniku Grada Tuzla”.

GRAD TUZLA                                            
Gradonačelnik                                    GRADONAČELNIK
Broj: 02-05-4828-2015  
19. oktobar 2015. godine                         Jasmin Imamović

20
Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
federacije Bosne i Hercegovine“, broj 49/06. i 51/09.), člana 
20. Odluke o izvršenju Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 4/14.) i člana 7. Statu-
tarne odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom 
o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14, 
3/15. i 7/15.), na prijedlog Službe za razvoj, poduzetništvo i 
društvene djelatnosti, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

PRAVILNIK

o utvrđivanju postupka i kriterija za raspodjelu 
budžetskih sredstava za sufinansiranje projekata romske 

populacije, putem romskih O.C.D.

Član 1.

Ovim Pravilnikom utvrđuju se kriteriji i postupak za do-
djelu budžetskih sredstava Grada Tuzla namijenjenih za sufi-
nansiranje projekata romske populacije, kao i način praćenja 
utroška dodijeljenih sredstava.

Navedena namjenska sredstva, planirana u Budžetu 
Grada Tuzla za 2015. godinu kao „Grant za pomoć romskoj 
populaciji“, koristit će se za sufinansiranje projekata romskih 
O.C.D.  u Gradu Tuzla, na osnovu Programa raspodjele sred-
stava, koji će u skladu s ovim Pravilnikom, na prijedlog Služ-
be za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti (u daljem 
tekstu: nadležna Služba), donijeti Gradonačelnik.

Član 2.

Pravo korištenja sredstava iz člana 1. ovog Pravilnika 
mogu ostvariti romske organizacije civilnog društva, sa sje-
dištem na području Grada Tuzla (u daljem tekstu: aplikanti) 
čije su programske aktivnosti usmjerene na pomoć romskoj 
populaciji u oblasti obrazovanja, sa fokusom na poboljšanje 
standarda učenika i studenata koji se školuju, a imaju stalno 
prebivalište u Tuzli i koji udovoljavaju kriterijima iz ovog 

Pravilnika.

Aplikanti će biti isključeni iz učešća u pozivu ili iz do-
djeljivanja grantova ako su u trenutku poziva za predaju pri-
jedloga projekata:

(a) subjekti sukoba interesa,
(b) krivi  za  davanje  lažnih  informacija  ovlaštenoj  strani za  
ugovore,  koje   su potrebne kao preduslov za učestvovanje u 
pozivu za predaju prijedloga projekata ili ako nisu dostavili 
potrebne informacije i
(c) pokušali  doći  do povjerljivih informacija, uticali  na 
komisiju za ocjenjivanje ili ovlaštenu stranu za ugovore tokom 
procesa ocjenjivanja poziva za predaju prijedloga projekata.

Član 3.

Sredstva za podršku projekata iz člana 1. ovog Pravilni-
ka se mogu dodijeliti i aplikantima sa sjedištem izvan Grada 
Tuzla, a koji su registrovani na području Bosne i Hercego-
vine, ako je realizacija konkretnog projekta od interesa i na 
području GradaTuzla, što će se cijeniti u svakom konkretnom 
slučaju.

Član 4.

Pravo korištenja sredstava iz člana 1. ovog Pravilnika 
mogu ostvariti aplikanti koji imaju odgovarajuće finansijske 
i materijalno-tehničke uslove i stručni kadar za realizaciju 
predloženih projekata, čiji su ciljevi i fokus djelovanja usmje-
reni na pomoć romskoj populaciji. Prioritetne karakteristike 
projekatnih prijedloga se odnose na:

- nastavak i realizaciju započetih projekata,
- prezentaciju i afirmaciju Grada Tuzla i Bosne i Hercegovine,
- češće sa vlastitim sredstvima, sredstvima u partnerstvu sa 
drugim O.C.D. i sredstvima drugih  donatora.
- veći uticaj na inkluziju Roma u zajednici i
- tačne podatke krajnjih korisnika odobrenih sredstva, po pro-
jektu.

Član 5.

Podnošenje aplikacije za korištenje sredstava iz člana 1. 
Pravilnika, vršit će se na osnovu javnog poziva kojeg će ras-
pisati Služba za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti 
Grada Tuzla, a koji će se objaviti preko sredstava informisa-
nja, na na oglasnoj ploči i web stranici Grada Tuzla (www.
tuzla.ba).

Javni poziv ostaje otvoren 15 dana od dana objavljivanja 
na web stranici Grada Tuzla.

U toku trajanja javnog poziva, nadležna Služba će orga-
nizovati predstavljanje sadržaja javnog poziva za sve zaintere-
sovane predstavnike organizacija civilnog društva.

Aplikacija se podnosi na propisanim obrascima koji će 
biti dostupni u Službi za razvoj, poduzetništvo i društvene 
djelatnosti Grada Tuzla. Obrasci s uputstvima za prijavu pro-
jekata postavljaju se na oglasnoj ploči i na web stranici Grada 
Tuzla.



Broj 10                                                          »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 761

Član 6.

Rukovodilac Službe za razvoj, poduzetništvo i društve-
ne djelatnosti (u daljem tekstu rukovodilac Službe), rješenjem 
imenuje komisiju za razmatranje pristiglih aplikacija po jav-
nom pozivu.   

Komisiju čine predsjednik i dva (2) člana. Sastav komi-
sije čine: dva usposlenika Službe koja rade na poslovima sa-
radnje s organizacijama civilnog društva i jedan predstavnik/
zamjenik iz reda organizacija civilnog društva, koji će se oda-
brati između prisutnih predstavnika na skupu povodom pred-
stavljanja javnog poziva iz prethodne tačke.

Zamjenik predstavnika iz reda organizacija civilnog 
društva će se birati na isti način, kako članovi komisije ne bi 
bili u sukobu interesa.

Sa aplikantima čiji projekti budu odabrani za podršku u 
tekućoj godini, bit će zaključen ugovor o načinu korištenja 
sredstava.

Nakon završetka procesa odabira aplikanata sredstava po 
javnom pozivu, bit će objavljena konačna rang lista.

Član 7.

Podnosioci zahtjeva koji ne ispunjavaju uslove za do-
djelu finansijskih sredstava iz člana 1. ovog Pravilnika, bit će 
blagovremeno obavješteni uz obrazloženje.

Rang lista odabranih implementatora po javnom pozivu 
će biti objavljena na web stranici Grada Tuzla.

Član 8.

Aplikanti sredstava su dužni odobrena sredstva koristiti 
isključivo za namjene za koje su odobrena, odnosno za podrš-
ku predloženih i prihvaćenih projekata.

Aplikanti su obavezni dostaviti Službi za razvoj, podu-
zetništvo i društvene djelatnosti Grada Tuzla izvještaje, sa 
finansijskom i drugom dokumentacijom, kao dokaz o namjen-
skom korištenju sredstava.

U toku implementacije projekta će biti organizovane 
monitoring posjete u cilju utvrđivanja uspješnosti realizacije 
predviđenih projektnih aktivnosti. Monitoring će se obavljati 
u skladu s definisanom metodologijom za monitoring proje-
kata.

Pomoćnik Gradonačelnika za navedenu Službu će ime-
novati komisiju koja će vršiti monitoring posjete navedene u 
prethodnom stavu.

Član 9.

Grad Tuzla zadržava pravo da ne dodijeli sva dostupna 
finansijska sredstva.

Zainteresovani aplikanti mogu sufinansirati projekt ko-
jim apliciraju ili dio sredstava osigurati od drugih donatora.

Grantom koji se dodjeljuje u okviru ovog poziva mogu 
se finansirati administrativni troškovi i troškovi osoblja u 
maksimalnom iznosu od 20% od zahtjevanog iznosa. Ostatak 
od 80% finansijskih sredstava aplikanti moraju predvidjeti za 
programske aktivnosti  projekta.

Član 10.

Pravilnik stupa na snagu danom donošenja a objavit će se 
u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                            
Gradonačelnik                                    GRADONAČELNIK
Broj: 02-14-4865/15  
21. oktobar 2015. godine                         Jasmin Imamović



 762 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj  10



Broj 10                                                          »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 763



 764 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj  10

S  A  D  R  Ž  A  J

„Službenog glasnika Grada Tuzla“, broj 10/2015

I  AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA TUZLA

1. Odluka o načinu raspolaganja stanovima u 
vlasništvu Grada Tuzla 745

2. Odluka o davanju saglasnosti DD „Gradski i 
prigradski saobraćaj“ Tuzla na cijene usluga 
javnog prevoza putnika na području Grada 
Tuzla 746

3. Odluka o pokretanju postupka povjeravanja 
obavljanja komunalne djelatnosti javnog 
prevoza putnika na području Grada Tuzla 746

4. Rješenje o razrješenju člana Savjeta Mjesne 
zajednice Gornja Lipnica 747

5. Rješenje o izboru člana Savjeta Mjesne za-
jednice Gornja Lipnica 747

II AKTI GRADONAČELNIKA GRADA  TUZLA

1. Odluka o prestrukturiranju rashoda Budžeta 
Grada Tuzla za period 1. 1. - 31. 12. 2015. 
godine 748

2. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Ljubanović Zumreti 750

3. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rez-
erve Budžeta Grada Tuzla za 2015. godinu, 
za 34  radnika DOO „Tuzla-kvarc“ Tuzla 751

4. 4. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, JKP     „Komemorativni centar“ Tuzla 
– troškovi sahrane Milković Božice 753

5. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Gardaš Andrei 753

6. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Vujanović Živani 754

7. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Muradbegović Almiri 754

8. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Hajdarević Zadi 754

9. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Salčinović Nihadu 755

10. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Aličić Enveru 755

11. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Fejzić Osmi 756

12. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Ilić Milici 756

13. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Mušanović Šuhreti 756

14. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Bošnjaković Ruži 757

15. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Atlić Enidi 757

16. Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće 
rezerve Budžeta Grada Tuzla za 2015. god-
inu, Bajrić Emiru 758

17. Rješenje o razrješenju i imenovanju sekre-
tara Tima za obnovu i izgradnju porušenih 
stambenih objekata, infrastrukture i sanaci-
ju klizišta nakon prirodne nesreće  od  4. 5. 
2014. godine na području Grada Tuzla 758

18. Rješenje o imenovanju predstavnika Grada 
Tuzla u realizaciji Tripartitnog sporazuma o 
donaciji građevinskog materijala 759

19. Rješenje o imenovanju Stručnog tima za 
određivanje naziva ulica i trgova u Gradu 
Tuzla 759

20. Pravilnik o utvrđivanju postupka i kriterija 
za raspodjelu budžetskih sredstava za su-
finansiranje projekata romske populacije, 
putem romskih O.C.D. 760

“Službeni glasnik Grada Tuzla” - Uređuje: Stručna služba Vijeća Grada Tuzla - Odgovorni urednik i 
lektor: Mirzet Ibrišimović - List izlazi po potrebi - Tehnička priprema i štampa COMPANY-DIS d.o.o., 
Tuzla - Tehnička priprema: Senad Hidanović - Za štampariju: Denis Šipraga                      

 COMPANY-DIS


